



20. Dec 2010

Jeg ønsker at fremsætte en forespørgsel til Naalakkersuisut i henhold til forretningsordenens § 37, således:

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

- 1. Har man til hensigt at øge antallet af jagtbetjente i Diskobugten?**
- 2. I det tilfælde, antallet af jagtbetjente øges, hvor vil placeringen i så tilfælde være bedst, Qasigiannguut eller Aasiaat?**
- 3. I det tilfælde, antallet af betjente øges, hvornår vil det skulle gennemføres?**
- 4. Er det Naalakkersuisut holdning, at jagtbetjentene i Ilulissat kan udføre deres opgaver tilfredsstillende, når opgaven er så omfattende?**

(Med lem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Siumut)

Begundelse:

Jagt- og fiskeribetjentenes opgaver er så omfattende, at de ikke kan fuldbyrde deres tilsyn i hele området, man kan ikke føre et kvalificeret tilsyn af det store landområde, som strækker sig fra Nuussuaq til Nassuttooq, som de to jagtbetjente fra Ilulissat skal dække.

Nuussuaq, Arfersiorfik, Naternaq og Nassuttooq har alle territorier for både rensdyr og moskusokser og de betjente skal føre tilsyn med et meget stort område af både hav og land, og hvis tilsynet også skal være til gavn og ikke bare af navn, er det vigtigt at øge antallet af jagt- og fiskeribetjente.

Det er et stort område, som to mennesker fører tilsyn med ved hjælp af en båd og en snescooter, og vi kan sige, at kun to mennesker alene ikke kan føre tilsyn med så store hav- og landområder og de skal jo føre tilsyn med, om de kommunale vedtægter, love og bekendtgørelser bliver fulgt, eksempelvis er der over 200 personer som har fiskerilicenser ved Ilulissat som betjentene alene ikke kan føre tilsyn med.

Jeg mener, at det bedste ville være at dele tilsynsområdet op i to, hvor det ene fører tilsyn med havet og det andet fører tilsyn på land.

Hvis man etablerede et jagt- og fiskerikontrol i Qasigiannguut ville de kunne dække områderne ved Qasigiannguut, Aasiaat og Kangaatsiaq samt føre tilsyn ved Arfersiorfik og Nassuttooq.

Eller hvis man etablerede et jagt- og fiskerikontrol i Aasiaat ville de kunne føre tilsyn med hele områderne ved Qasigiannguut, Aasiaat og Kangaatsiat samt områderne ved Arfersiorfik og Nassuttooq.

Jeg ønsker at få oplyst, hvilken af byerne ville være bedst egnet til at etablere nye afdelinger for jagt- og fiskeribetjentene. Det gælder byerne Aasiaat eller Qasigiannguut.

Endelig mener jeg, at betjentene i Ilulissat gør deres yderste i deres arbejde, men områderne de dækker er for omfattende og to betjente er ikke nok til at føre en tilfredsstillende kontrol. Jeg øn-

sker ligeledes at høre holdningen fra Naalakkersuisut om betjentene vitterlig kan føre en tilfredsstillende tilsyn med så store hav- og landområder. Og min holdning er klar: Hav- og landområderne er så store, at antallet bør øges.